
 

                                                                       

Ogłoszenie o naborze wniosków o pożyczkę inwestycyjną 

na modernizację i doposażenie podmiotów leczniczych z terenu województwa 

kujawsko-pomorskiego   

Wsparcie inwestycji dotyczących modernizacji izb przyjęć, a także inwestycji związanych 

z rozwojem diagnostyki obrazowej realizowanych przez modernizację i doposażenie 

pracowni rezonansów magnetycznych oraz pracowni  endoskopowych służących 

poprawie dostępu do wysokiej jakości usług medycznych mieszkańców                  

województwa kujawsko-pomorskiego 

 

KPFR sp. z o.o. w odpowiedzi na występujące na rynku zapotrzebowanie na realizację dalszych przedsięwzięć 

w obszarze zdrowia, ogłasza nabór wniosków o udzielenie wsparcia zwrotnego w postaci pożyczki z 

możliwym częściowym umorzeniem kapitału na realizację inwestycji w obszarze: 

▪ celu operacyjnego nr 1 - Rozwój infrastruktury w zakresie izb przyjęć pacjentów w szpitalach 

powiatowych, 

▪ celu operacyjnego nr 2 - Rozwój infrastruktury w zakresie diagnostyki obrazowej, 

w ramach Programu modernizacji i doposażenia szpitali powiatowych z terenu województwa kujawsko-

pomorskiego na lata 2025-2027, przyjętego Uchwałą nr 84/3952/25 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 08.12.2025 r., zmienioną Uchwałą nr 90/4205/26 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 21 stycznia 2026 r. 

 

Zakres wsparcia: finansowanie do 100 % wydatków kwalifikowalnych w ramach realizacji inwestycji 

polegającej na remoncie, przebudowie, rozbudowie, modernizacji  wraz z zakupem sprzętu lub wyposażenia 

w celu rozwoju infrastruktury w zakresie izb przyjęć pacjentów w szpitalach powiatowych (cel operacyjny 1) 

oraz rozwoju infrastruktury w zakresie diagnostyki obrazowej (cel operacyjny 2). 

Wnioskodawca na moment złożenia wniosku o udzielenie wsparcia posiada prawo do dysponowania 

gruntami lub obiektami na cele inwestycji,  posiada wymaganą dokumentację techniczną i projektową, 

wymagane prawem decyzje (np. o pozwoleniu na budowę), uzgodnienia i pozwolenia administracyjne oraz 

pozytywną opinię o celowości przedmiotowej inwestycji wydaną przez właściwego Wojewodę. 

 

Limit środków w ramach naboru: 32.000.000,00 PLN 

 

Maksymalna kwota jednostkowego wsparcia: 9.000.000,00 PLN 

Jednocześnie suma udzielonego wsparcia dla jednego podmiotu w ramach Programu nie może przekroczyć 

kwoty 16.000.000,00 PLN. 

 



 

                                                                       

Jeden podmiot może podpisać maksymalnie 2 umowy pożyczkowe w ramach Programu pod warunkiem, że 

każda z pożyczek finansuje inne koszty, a wartość wsparcia zwrotnego nie przekracza całkowitej wartości 

inwestycji wspieranej przez produkt finansowy; 

 
Wysokość umorzenia: do 85 % kwoty pożyczki, ale nie więcej niż 7.650.000,00 PLN, uwarunkowane 

realizacją całego zakresu przedsięwzięcia wraz z osiągnięciem wskaźników - celów do osiągnięcia w wyniku 

realizacji przedmiotowego projektu. 

Jednocześnie maksymalna wartość umorzenia dla jednego podmiotu w ramach Programu wynosi 

13.600.000,00 PLN, przy założeniu, iż dany podmiot skorzysta z maksymalnej wartości wsparcia w ramach 

Programu, o której mowa powyżej. 

 
Uprawnieni wnioskodawcy:  

▪ samodzielne publiczne zakłady ochrony zdrowia (dla których organem prowadzącym jest powiat lub 

miasto na prawach powiatu) udzielające świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

▪ niepubliczne zakłady ochrony zdrowia udzielające świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (podmioty prywatne mające umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia) 

świadczące ww. usługi z wykorzystaniem nieruchomości należącej lub udostępnionej przez jednostki 

samorządu terytorialnego (starostwa powiatowe lub miasta na prawach powiatu);  

▪ jednostki samorządu terytorialnego, których własność stanowi nieruchomość wykorzystywana 

przez SPZOZ lub NZOZ, wskazane w pkt 1 lub 2. 

 

Dopuszcza się złożenie wniosku o wsparcie w partnerstwie np. przez SPZOZ/NZOZ wspólnie z jednostką 

samorządu terytorialnego tj. właścicielem ww. nieruchomości. 

 
Z możliwości otrzymania wsparcia wykluczone są działania obejmujące doposażenie, budowę, przebudowę, 
rozbudowę, remont, modernizację izb przyjęć dla pacjentów, oddziały świadczące usługi diagnostyki 
obrazowej, badań endoskopowych, które zostały sfinansowane ze środków europejskich w ramach                         
RPO WK-P na lata 2007-2013 lub RPO WK-P na lata 2014-2020. 
 
 
Zabezpieczenie spłaty: 

Obligatoryjne zabezpieczenie spłaty pożyczki stanowi: 

▪ weksel własny in blanco wystawiony przez Pożyczkobiorcę, wraz z porozumieniem do weksla, przy 
kontrasygnacie Skarbnika – w przypadku kiedy Wnioskodawcą jest JST; 

▪ weksel własny in blanco wystawiony przez Pożyczkobiorcę, wraz z porozumieniem do weksla – w 
przypadku kiedy Wnioskodawcą jest podmiot leczniczy; 

 
oraz inne zabezpieczenie proponowane przez Wnioskodawcę, chroniące interes Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 
 
W przypadku uzyskania w procesie oceny ratingu niekwalifikującego Wnioskodawcę do otrzymania wsparcia 
w formie pożyczki, istnieje możliwość uwzględnienia ratingu podmiotu tworzącego/właściciela 



 

                                                                       

Wnioskodawcy, wówczas obligatoryjne zabezpieczenie spłaty pożyczki stanowić będzie poręczenie, 
gwarancja lub inne zabezpieczenia zapewnione przez podmiot tworzący/właściciela Wnioskodawcy. 
 

Sposób składania wniosków i wyboru projektów:  

▪ Procedura jednoetapowa - otwarty nabór wniosków o udzielenie pożyczki zgodnie z Programem 

modernizacji i doposażenia szpitali powiatowych z terenu województwa kujawsko-pomorskiego na lata 

2025-2027. 

▪ Wnioski, które pozytywnie przeszły weryfikację w procesie oceny wniosków o pożyczkę, zostaną 

umieszczone na liście złożonych wniosków wg kolejności ich wpływu do KPFR sp. z o.o. Wsparcie 

przyznawane będzie do wyczerpania dostępnej alokacji środków, wg kolejności na liście złożonych 

wniosków. 
 
 

Termin składania wniosków o pożyczkę: 02.03.2026 r. – 13.03.2026 r. 

 

Dokumenty obowiązujące w ramach naboru: 

▪ Ogłoszenie o naborze, 

▪ Karta Produktu, 

▪ Wniosek o pożyczkę wraz z załącznikami, 

▪ Ogólny regulamin udzielania pożyczek KPFR wraz z załącznikami,  

▪ Program modernizacji i doposażenia szpitali powiatowych z terenu województwa kujawsko-

pomorskiego na lata 2025-2027 przyjęty Uchwałą nr 84/3952/25 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 08.12.2025 r. z późn. zm. 

 

 


